
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRESCORE BALNEARIO

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Via Lorenzo Lotto 15 - 24069 Trescore Balneario (BG) Tel. 035 940086 Fax.035 945451
bgic883005@istruzione.it  bgic883005@pec.istruzione.it Sito web https://www.ictrescorebalneario.edu.it/   

Codice Fiscale 95119300168 Codice Meccanografico BGIC883005 Codice Univoco Ufficio UF9ZD7

PREDISPOSIZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche D.I 129/2018;

- Viste le istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale per l’e.f. 2023 - mail MIUR nota prot. n. 25954

del 29 settembre 2023 “A.S. 2023/2024 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2023 – periodo

settembre-dicembre  2023 -  e  comunicazione preventiva del  Programma Annuale 2024 –  periodo gennaio-

agosto 2024”;

- Vista la nota prot. 25954 del 29 settembre 2023 (come prevede il D.I. 129/2018 art.5 c.7,8,9,11) con la quale il

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca, in via preventiva, ha comunicato la risorsa finanziaria

relativa al periodo compreso tra il mese di gennaio ed il mese di agosto 2024  con l’intento di fornire, già nel mese

di settembre, il quadro certo e completo della dotazione finanziaria disponibile nel bilancio 2024, anche al fine

della programmazione delle attività da inserire nel Piano dell’Offerta Formativa, che viene elaborato sulla base

dei  bisogni  reali  e  contestualizzati degli  alunni  e del  territorio,  secondo quanto previsto  dall’  art.  3  del  DPR

275/1999.

- Visto l’Avanzo di amministrazione presunto E.F. 2023 al 30/11/2023;

- Visto il PTOF;

- Accertata la sussistenza dei finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati;

DISPONE

di predisporre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del decreto 129/2018 commi 7,8,9,11, il programma annuale del periodo

finanziario 2024 come risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento:

Mod. A – Programma Annuale

Mod. B – Schede illustrative finanziarie per n. 30 attività e per n. 8 progetti 

Mod. C – Situazione amministrativa presunta al 30/11/2023

Mod. D – Utilizzo avanzo di amministrazione presunto E.F. 2023

Mod. E – Riepilogo per tipologia di spesa

Si allega inoltre specifico documento che illustra e descrive i contenuti e le scelte compiute in sede di predisposizione del

documento contabile.

Trescore Balneario, 30/11/2023

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DOTT.SSA RAFFAELLA CHIODINI

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.
L’originale è firmato digitalmente ed è conservato al Registro Protocollo BGIC883005 di cui all’intestazione.

B
G

IC
88

30
05

 -
 A

35
8B

1B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
34

44
 -

 3
0/

11
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

https://www.ictrescorebalneario.edu.it/
mailto:bgic883005@pec.istruzione.it
mailto:bgic883005@istruzione.it

